江 苏 省 医 学 会

苏医会学便函〔2020〕116号

关于公布 2020 年度江苏省医学会医学教育分会

医学教育优秀论文评选结果的通知

各有关单位：

为全面总结和表彰江苏省医学教育建设和改革取得

的优秀成果，进一步深化医学教育改革，推进我省医学教

育事业发展，江苏省医学会医学教育分会前期组织开展

2020 年度医学教育优秀论文评审工作。经评审专家评议、

主委会审议、网上公示、江苏省医学会审批，共评出一等

奖 5 篇、二等奖 13 篇、三等奖 29 篇，现将评选结果给予

公布，并向申报人颁发获奖证书，以资鼓励。

附件：2020 年度江苏省医学会医学教育分会医学教

育优秀论文获奖名单

江苏省医学会医学教育分会

江苏省医学会学术会务部（代章）

2020 年 8 月 31 日

附件：

2020 年度江苏省医学会医学教育分会

医学教育优秀论文获奖名单

序

号
题目 申报人 单位

获奖

等级

1
Mini-CEX 在呼吸内科学生临床教学中的

应用
王海英 南通大学附属医院 一等奖

2
江苏省乡镇卫生院接诊疾病情况及其对全

科医学教育的指导作用研究

史卫红

乔学斌

刘  红

江苏医药职业学院 一等奖

3
全科专业住院医师规范化培训学员职业倦

怠及其影响因素研究
朱滨海

南京医科大学第一

附属医院

(江苏省人民医院)

一等奖

4

Evaluating the effectiveness of a preclinical

practice of tooth preparation using digital

training system: a randomized controlled

trial

严  斌

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

一等奖

5

Evaluation of factors influencing the guide to

read biomedical English literature course for

Chinese new medical postgraduates—a

multiple regression analysis

徐志鹏

季旻珺
南京医科大学 一等奖

6
采用案例教学优化医学本科生妇幼营养选

修课的效果观察
丁  叶 南京医科大学 二等奖

7
数字化虚拟仿真牙医培训系统在口腔临床

前技能训练中的应用
王东苗

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

二等奖

8
A Hands-On Organ-Slicing Activity to

Teach the Cross-Sectional Anatomy
左一智 南京医科大学 二等奖

9
基于体验式学习的综合护理实践课程的设

计与实施

朱姝芹

刘扣英

张  俊

南京医科大学 二等奖

10

Simulation training for ceramic crown

preparation in the dental setting using a

virtual educational system

刘璐玮

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

二等奖

11
基于核心胜任力的护理学虚拟实验软件平

台设计与开发

羊  洋

李新香

许  勤

南京医科大学 二等奖

12

The effects of flipped classrooms on

undergraduate pharmaceutical marketing

learning:A clustered randomized controlled

study

何  源 南京医科大学 二等奖

13 基于医学院校课程与教学评价的系列研究

张  玥

钱文溢

喻荣彬

南京医科大学 二等奖

14
以执业医师考试为导向的口腔医学实践教

学改革探索——以南京医科大学为例
陆晓庆

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

二等奖

15
急危重症护理虚拟仿真实验项目设计与应

用

陈明霞

朱姝芹

董  玲

南京医科大学 二等奖

16
新型 SPOC 混合式互动教学模式在口腔

临床医学实验课的应用初探
周如玉

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

二等奖

17 预防医学研究生的医学统计学教学改革
赵  杨

陈  峰
南京医科大学 二等奖

18
形成性评价在省级心血管专科护士培训中

的应用
钱海兰 南通大学附属医院 二等奖

19
形成性评价在美国加州大学ＤＡＶＩＳ分

校医学基础课程中的实践及启示
王正兵 扬州大学附属医院 三等奖

20
以问题为基础的教学结合微课教学模式在

心血管病学教学中的应用探讨
王丙剑

南京医科大学附属

淮安第一医院

（淮安市第一人民

医院）

三等奖

21 将思政教育融入《药物分析》教学中 戎筱卿
苏州卫生职业技术

学院
三等奖

22
PBL 联合 CBL 教学在人体运动学实验课

中的应用
刘  苏 南通大学附属医院 三等奖

23
基于 ADDIE 的案例教学法在护理教学中

的应用
刘彦梅

南京医科大学附属

淮安第一医院

（淮安市第一人民

医院）

三等奖

24
药物经济学的课程思考及创新教学模式初

探

许飞飞

方丹君
南京医科大学 三等奖

25 护理伦理学课程的教学改革 纪忠红
苏州卫生职业技术

学院
三等奖

26
肝癌多学科协作组在本科生临床见习阶段

的教学作用及问题
李  智

苏州大学医学部第

一临床医学院
三等奖

27
情景模拟在糖尿病专科护士培训中的应用

效果
李青荷

盐城市第三人民医

院
三等奖

28 三级综合性医院全科带教师资的培养
杨庆芝

吴丽华

盐城市第三人民医

院
三等奖

29
CBCT 影像数据库和 CBL 法在牙体牙髓

病教学中的应用
吴大明

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

三等奖

30
临床医学专业本科毕业生临床综合能力评

价体系建立的探索

吴丹云

蔡桂英

邵海亚

南京医科大学附属

明基医院

（南京明基医院）

三等奖

31 “双一流”建设中“自定”学科政策的审思 何淑通
南京医科大学康达

学院
三等奖

32
文献阅读在心内科住院医师规范化培训教

学中的应用探讨
谷  阳

南京医科大学附属

淮安第一医院

（淮安市第一人民

医院）

三等奖

33
实境横断面考核模式在临床护理带教老师

资质认证中的应用
张  青

南京医科大学附属

淮安第一医院

（淮安市第一人民

医院）

三等奖

34
PBL 教学模式在口腔医学教学改革中的

探索和实践
张光东

南京医科大学口腔

医学院

（江苏省口腔医院)

三等奖

35
元认知培训模式在心血管专科护士培训中

的应用
张诚霖

盐城市第三人民医

院
三等奖

36
依托老年医学科进行全科医师规范化培训

的探索

张晓宇

卢妙

南京医科大学第一

附属医院

(江苏省人民医院)

三等奖

37

Effects of commemorations and postdonation

services on public willingness to donate

bodies in China

张露青 南京医科大学 三等奖

38
不同住培基地内科学专业住院医师规范化

培训质量同质化研究与实践
周  庆 南通大学附属医院 三等奖

39
实习医生临床培训中 PDCA 循环管理法的

应用
周  蓉

南通大学附属建湖

医院
三等奖

40 PDCA 方法在医院临床实习教学中的应用 郦俊华
南京医科大学第二

附属医院
三等奖

41
儿科学专业学位硕士研究生岗位胜任力自

我评价及改善对策研究
顾  骏

南京医科大学附属

儿童医院

（南京市儿童医院）

三等奖

42
PBL 和技能操作相结合在妇产科临床教

学中的应用
徐  青

南京医科大学附属

妇产医院

（南京市妇幼保健

院）

三等奖

43
异相睡眠剥夺对大鼠学习记忆能力及海马

基因表达谱的影响
郭冷秋

苏州卫生职业技术

学院
三等奖

44
盐城市中医院中医住院医师规范化培训管

理的探索与实践
崔国静 盐城市中医院 三等奖

45
美国华盛顿大学护理学院课程与教学评价

的特色及启示

嵇  艳

许  勤
南京医科大学 三等奖

46
肿瘤放射治疗专业住院医师规范化培训新

模式及考评体系的构建与实施效果

鲍婷婷

尹  园

宋  丹

南京医科大学附属

肿瘤医院

（江苏省肿瘤医院）

三等奖

47 高职卓越护理人才培养的现状及体系构建 濮丽萍
苏州卫生职业技术

学院
三等奖

（排名按第一申报人姓氏笔画）